



**Barn- och utbildningskontoret**

Handläggare: Ulla Wredle  
Titel: Enhetschef  
E-post: ulla.wredle@norrtalje.se

Till: Barn- och skolnämnden

## Svar till Skolinspektionen efter beslut gällande Edsbro skola

### Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden besvarar Skolinspektionen enligt barn- och utbildningskontorets tjänsteutlåtande daterat 2022-09-04.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Skolinspektionen har genomfört en uppföljning av tidigare beslut (2021-04-13) gällande trygghet och studiero på Edsbro skola.

Av intervjuer med elever, lärare, elevhälsa och rektor framkommer att de flesta eleverna känner sig trygga på skolan och att skolmiljön upplevs som trygg. Skolinspektionen avslutar därmed ärendet gällande trygghet.

Av såväl intervjuer som lektionsobservationer framgår det i samband med Skolinspektionens besök att det förelåg en tydlig brist vad gäller studieron i årskurs 2-3 på skolenheten.

Skolinspektionen får i stället för att meddela ett föreläggande tilldela en huvudman som står under dess tillsyn en **anmärkning** vid mindre allvarliga överträdelse av vad som gäller för verksamheten. Skolan har genomfört flera förändringar för att komma tillrätta med bristerna.

### Ärendet

#### Beskrivning

Skolinspektionen har genomfört en uppföljning av tidigare beslut (2021-04-13) gällande trygghet och studiero på Edsbro skola. Skolinspektionen genomförde ytterligare ett verksamhetsbesök på skolenheten den 9 november 2021. Under besöksdagen intervjuade Skolinspektionen elever, lärare, personal i elevhälsan och rektorn. I samband med besöket genomfördes också ett antal lektionsobservationer.

#### Studiero

Av såväl intervjuer som lektionsobservationer framgår det att det i samband med Skolinspektionens besök förelåg en tydlig brist vad gäller studieron i årskurs 2-3 på skolenheten. Skolinspektionen konstaterar att huvudmannen vidtagit vissa åtgärder i enlighet med myndighetens tidigare föreläggande, men att man inte fullt ut hade kommit till rätta med problematiken kring studieron inom verksamheten vid tidpunkten för besöket. Skolinspektionen noterar att huvudmannen därefter skriftligen har anfört att situationen har förbättrats. Samtidigt konstaterar myndigheten att den nu aktuella problematiken har varit återkommande närvarande sedan en längre tid tillbaka och att det krävs ett längre perspektiv för att kunna bedöma om bristen de facto avhjälpes på ett tillfredställande sätt. Mot bakgrund av detta finner Skolinspektionen grund för att fortsatt konstatera förekomsten av en brist i denna del och att det fortsatt finns ett behov av att huvudmannen noga följer situationen och utvecklingen på skolenheten.

Skolinspektionen får i stället för att meddela ett föreläggande tilldela en huvudman som står under dess tillsyn en **anmärkning** vid mindre allvarliga överträdelse av vad som gäller för verksamheten. Huvudmannen är då skyldig att inom viss tid åtgärda de brister som föranlett anmärkningen.

### *Trygghet*

Av intervjuer med elever, lärare, elevhälsa och rektor framkommer att de flesta eleverna känner sig trygga på skolan och att skolmiljön upplevs som trygg. Av utredningen framgår också att huvudmannen följt Skolinspektionens föreläggande och att de åtgärder som framgår av Skolinspektionens tidigare beslut vad gäller arbetet med tryggheten på skolenheten har följts och att detta har gett positiva resultat. Skolinspektionen avslutar därmed ärendet gällande trygghet.

### **Lagkrav**

Beslut om anmärkning 26 kap. 11§ Skollagen.

### **Koppling till gällande styrdokument**

Läroplanen Gr11  
Skollagen 2010:800

### **Ekonomiska konsekvenser och riskanalys**

Inte tillämpliga

## **Förvaltningens analys och slutsatser**

Från och med sista veckan i november 2021 är en behörig lärare anställd på Edsbro skola som undervisar i aktuell klass. Läraren var inte ännu på plats när Skolinspektionen genomförde sin senaste uppföljning. Läraren påbörjade arbetet med att förbättra studieron i klassen direkt tillsammans med elevhälsans personal och skolledning. Under vårens utvecklingssamtal skattade eleverna sin trivsel och studiero högre än vid utvecklingssamtalen under hösten. Skolan arbetar kontinuerligt med studieron och kommer att ha fortsatt fokus på det under innevarande läsår. Personal, vårdnadshavare och elever har en samsyn kring att både trygghet och studiero har förbättrats. Diskussioner har även förts på elevrådsnivå där uppfattningen om att studieron förbättras stämmer överens med personalen och skolledning.

Skolan har nu en kontinuitet bland lärare och rutiner och regler följs bättre än tidigare. Arbetslaget har skapat gemensamma strukturer för undervisningen med lektionsupplägg och arbetsro.

Ordningsreglerna som är gemensamma för hela skolan, och som har tagits fram tillsammans med eleverna, följs också bättre än tidigare. Konsekvenstrappan används som stöd i det arbetet. Skolan har även identifierat att elevernas delaktighet i utbildningen är en framgångsfaktor som förbättrar studieron men också tryggheten.

Skolan arbetar aktivt med rastverksamhet för att öka tryggheten under rasterna. Skolan samarbetar sedan två år tillbaka med Trivselledarprogrammet vilket både bidragit till mer aktiva raster och en trygghet där elever från olika årskurser leker tillsammans. Rastverksamheten har bidragit till att eleverna inte tar med sig saker som kan ha hänt på rasten in i klassrummet vilket gynnar studieron.

Lärarna har efterfrågat kompetensen av skolkuratoren som inlett och genomfört flera samarbeten kring värdegrunden med skolans personal. De har upprättat ett årshjul för det gemensamma värdegrundsarbetet. Lärarna upplever att de har samsyn i arbetslagen och ett fortsatt utvecklingsområde är mer samverkan mellan all personal på skolan; skola, fritids, städ och kök. Skolan har inom sitt systematiska kvalitetsarbete beslutat att fortsätta med insatser för att förbättra och bibehålla en god studiero på skolan.

Genom kvalitetsrapporter och kvalitetsdialoger samt genom Skolchefens rektorsgrupp kommer barn- och skolnämnden att följa arbetet med studiero på Edsbro skola.

## **Tidplaner**

Förslaget behandlas på barn- och skolnämnden den 12 september 2022.

Jenny Nordström  
Förvaltningsdirektör  
Barn- och utbildningskontoret

Agneta Brus  
Verksamhetschef  
Barn- och utbildningskontoret

## Bilagor

Bilaga 1 - Tillsynsbeslut Edsbro skola

## Beslut skickas till

Statens Skolinspektion  
Verksamhetschef grundskola  
Edsbro skolas rektor  
Enheten för resultat- och analys